

PRESS NOTE

Formerly ASSISTANT ENGINEER, TANGEDCO, CONVICTED IN BRIBE CASE

Case was registered in V&AC based on the complaint of Tr. J.Felix, at No. 14/34, Krishnadass Road, 3rd Street, Perambur, Chennai -12 against Thiru C.Kalaiselvan, Formerly Assistant Engineer, O/o the Assistant Engineer, TANGEDCO (O&M), Cooks Road Section, Otteri, Chennai -12, that he demanded Rs.20,000/- as illegal gratification for giving 4 number of 3 phase electricity service connection. Tr.J.Felix, was constructing house at No. 14/34, Krishnadass Road, 3rd Street, Perambur, Chennai -12 and applied for getting 4 three-phase additional electricity service connections for his constructed building. While he was approaching Thiru C.Kalaiselvan, formerly Assistant Engineer, O/o The Assistant Engineer, TANGEDCO (O&M), Cooks Road Section, Otteri at his office on 03.07.2013 Thiru C.Kalaiselvan initially demanded Rs.20,000/- as illegal gratification for giving 4 three-phase additional electricity service connections. Again on 04.07.2013, Tr.C.Kalaiselvan demanded bribe of Rs.20,000/- from Tr.J.Felix, to effect service connection to the above said residence. On 06.07.2013 at about 10.50 hrs at the house of Tr.J.Felix, No.14/34, Krishnadass Road, 3rd Street, Perambur, Chennai -12, Tr.C.Kalaiselvan, formerly Assistant Engineer reiterated his earlier demand of Rs.20,000/- and accepted. The accused was caught red-handed and sent to judicial custody. After investigation, the charge sheet in this case was filed before the Hon'ble Special Court for the cases under P.C. Act, Chennai.

Today (28.03.2025), the Hon'ble Special Judge for the Court for the Cases under P.C. Act, Chennai pronounced the judgment that the accused Thiru C.Kalaiselvan, Formerly Assistant Engineer, O/o The Assistant Engineer, TANGEDCO (O&M), Cooks Road Section, Otteri, Chennai -12 found guilty and ordered to undergo 4 years RI and fine of Rs.50,000/- under Section 7 of Prevention of Corruption Act, 1988 in default 3 months Simple Imprisonment and 5 years RI and fine of Rs.50,000/- under Section 13 (2) r/w.13 (1) (d) of Prevention of Corruption Act, 1988 in default 6 months Simple Imprisonment and also ordered to run the sentence concurrently. Total fine amount of Rs.1,00,000/- was paid by the accused and he was sent to Central Prison, Puzhal.

பத்திரிகைசெய்தி

லஞ்சம் கேட்டு பெற்ற வழக்கில் அப்போதைய, மின் உற்பத்தி மற்றும் மின் பகிர்மாண கழகம் உதவி பொறியாளருக்கு 5 ஆண்டுகள் கடுங்காவல் சிறை

திரு.பி.பிலீக்ஸ், எண்.14/34, கிருஷ்ணதாஸ் ரோடு, 3-வதுதெரு, பெரம்பூர், சென்னைஎன்பவரின் வீட்டில்தரைதளத்தில் ஏற்கனவே 3 போர்ஷன் குடியிருப்புகள் உள்ளதாகவும், அதில் 1 ஒரு முனை இணைப்பும், 1 மும்முனை இணைப்பும் உள்ளதாகவும், இந்நிலையில் முதல் தளத்தில் 3 போர்ஷன் குடியிருப்புகள் கட்டியுள்ளதாகவும், அதற்கு 4கூடுதல் மும்முனைமின் இணைப்புகளை பெற 03.07.2013 அன்று 10.00 மணிக்கு திரு.ச.கலைச்செல்வன், உதவிபொறியாளர், தமிழ்நாடு மின்சாரவாரியம், TANGEDCO (O&M), குக்ஸ் ரோடு பகுதி, ஓட்டேரி, சென்னை-12 அவர்களை அவருடைய அலுவலகத்தில் புகார்தாரர் பார்த்தபோது, திரு.கலைச்செல்வன் புகார்தாரரிடம் 1 இணைப்புக்கு ரூ.5,000/-வீதம் 4 இணைப்புக்கு ரூ.20,000/- கையூட்டு கேட்டதாகவும், அதற்கு தன்னால் இயலாது என்று தெரிவித்த எதிரி, திரு.கலைச்செல்வன் ரூ.20,000/-ஐ கொண்டு வந்தால்தான், புகார்தாரருடைய விண்ணப்பத்தைபதிவு செய்வதாக தெரிவித்ததாகவும், அதன் அடிப்படையில் அளித்த புகாரின்பேரில் 06.07.2013 அன்று ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத் துறையில் வழக்குபதிவு செய்யப்பட்டது. 06.07.2013 அன்று காலை 10.45மணிக்கு எதிரியின் அலுவலகத்தில் திரு.பிலீக்ஸ் சென்றுபார்த்தபோது, எதிரி திரு.கலைச்செல்வன் மறுபடியும் தான் கேட்ட தொகை ரூ.20,000/- ஐ வற்புறுத்தி கேட்டு பெற்றுக் கொண்டபோது, எதிரிகையும் களவுமாக கைது செய்யப்பட்டு நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பப்பட்டார். புலன்விசாரணைக்குப் பின், மாண்புமிகு சிறப்பு நீதிபதி, ஊழல் தடுப்பு சட்டவழக்குகளுக்கான சிறப்பு நீதிமன்றம், சென்னையில் குற்றப்பத்திரிகை தாக்கல் செய்யப்பட்டது. இன்று (28.03.2025) மாண்புமிகு சிறப்பு நீதிபதி, ஊழல்

தடுப்பு சட்டவழக்குகளுக்கானசிறப்பு நீதிமன்றம், சென்னைஅவர்கள் எதிரி திரு.C.கலைச்செல்வன், முன்னாள் உதவிபொறியாளர், தமிழ்நாடு மின்சார வாரியம், TANGEDCO (O&M), குக்ஸ் ரோடுபகுதி, ஓட்டேரி, சென்னை-12 என்பவரை குற்றவாளியாக அறிவித்து, ஊழல் தடுப்புச் சட்டம் பிரிவு 7-ன்கீழ் 4 வருட கடுங்காவல் தண்டனையும் ரூ.50,000/- அபராதமும் தவறினால் 3 மாத சிறைத் தண்டனையும், ஊழல் தடுப்புச் சட்டம் பிரிவு 13 (2) r/w.13 (1) (d)-ன்கீழ் 5 வருட கடுங்காவல் தண்டனையும் ரூ.50,000/- அபராதமும் தவறினால் 6 மாத சிறைத் தண்டனையும் வழங்கி தண்டனை வழங்கினார். குற்றவாளி மொத்த அபராதத் தொகை ரூ.1,00,000/-ஐயும் செலுத்தினார். பிறகு எதிரி புழல் மத்தியச் சிறையில் அடைக்கப்பட்டார்.